
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2021 № 359
п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры Верхнебуреинского 
муниципального района на 2012 -  2035 годы», утвержденную
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального 
района от 13.12.2013 № 1252

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке муниципальных программ 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, их 
формирования и реализации муниципальных программ Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края» от 02.02.2017 № 47 
администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального 
района на 2012 -  2035 годы», утвержденную постановлением
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 13.12.2013 
№ 1252, следующие изменения:

1.1. позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы по 
годам реализации» Паспорта изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной 
Программы составляет 5 724 710,486 тыс. руб.,

в том числе:

субвенции из краевого бюджета (Прогноз) -  2 523 
853,920 тыс. руб., в т.ч.:

- 2024 год -  210 321,160 тыс. руб.
-2025 год-210  321,160 тыс. руб.
- 2026 гбд -  210321,160 тыс. руб.
- 2027 год -  210 321,160 тыс. руб.

Ресурсное
обеспечение
реализации

муниципальной 
программы за 
счет средств 
районного 
бюджета и 
прогнозная 

(справочная)
8 f I 1 f f XOWB

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



федерального 
бюджета, 
краевого 
бюджета, 
бюджетов 

поселений района, 
внебюджетных 

средств
(суммарно за весь 
период и по годам 

реализации)

- 2028 год -  210 321,160 тыс. руб.
- 2029 год -  210 321,160 тыс. руб.
- 2030 год -  210 321,160 тыс. руб.
- 2031 год-210 321,160 тыс. руб.
- 2032 год-210 321,160 тыс. руб.
- 2033 год -210  321,160 тыс. руб.
- 2034 год-210 321,160 тыс. руб.
- 2035 год -  210 321,160 тыс. руб.

из районного бюджета -  3 233 856,566 тыс. 
руб., в т.ч.:
- 2012 год -  82 594,000 тыс. руб.
- 2013 год -  94 558,100 тыс. руб.
- 2014 год -  55 563,593 тыс. руб.
- 2015 год -  148 628,478 тыс. руб.
- 2016 год -  171 690,475 тыс. руб.
- 2017 год -  216 743,094 тыс. руб.
- 2018 го д - 157 890,823 тыс. руб.
- 2019 год -280  691,110 тыс. руб.
- 2020 год -  369 965,860 тыс. руб.
- 2021 год -  321 849,336 тыс. руб.
- 2022 год -  275 483,471 тыс. руб.
- 2023 год -  276 467,637 тыс. руб.
-2024 год--65 410,588 тыс. руб
-2025 год--65 120,000 тыс. руб
-2026 год--65 120,000 тыс. руб
-2027 год--65 120,000 тыс. руб
-2028 год--65 120,000 тыс. руб
-2029 год--65 120,000 тыс. руб
-2030 год--65 120,000 тыс. руб
-2031 год--65 120,000 тыс. руб
-2032 ГОД--65 120,000 тыс. руб
-2033 год--65 120,000 тыс. руб
-2054 год--65 120,000 тыс. руб
-2034 год--65 120,000 тыс. руб

в том числе средства районного бюджета, 
источником финансового обеспечения 
которых являются средства краевого 
бюджета — 1 952 384,064 тыс. руб.
- 2012 год -  61 373,000 тыс. руб.
- 2013 год -  80 275,000 тыс. руб.
- 2014 год -  48 349,360 тыс. руб.
- 2015 год -  91 242,542 тыс. руб.



3

- 2016 год -  160 208,580 тыс. руб.
- 2017 год -  139 226,210 тыс. руб.
- 2018 год — 148 211,038 тыс. руб.
- 2019 год — 268 623,694 тыс. руб.
- 2020 год -  326 994,820 тыс. руб.
- 2021 год — 213 303,080 тыс. руб.
- 2022 год -  204 255,580 тыс. руб.
- 2023 год -  210 321,160 тыс. руб.

Из бюджетов муниципальных образований 
района (по согласованию) -  26 513,063 тыс. 
руб , в т.ч.:-

- 2012 год -  3 394,00 тыс.руб.
- 2013 год -  4 000,00 тыс.руб.
- 2014 год -  1 240,00 тыс.руб.

- 2015 год -  6 038,289 тыс.руб.
- 2016 год -  6 693,401 тыс.руб.
-2017 год -  997,015 тыс.руб.
- 2018 год -  2 619,488 тыс.руб.
- 2019 год -  349,640 тыс.руб.
- 2020 год -  641,230 тыс. руб.
- 2021 год -  540,000 тыс. руб
- 2022 год -  0,000 тыс. руб
- 2023 год -  0,000 тыс. руб

Источники финансирования муниципальной 

программы:

- краевой бюджет;
- районный бюджет.
- бюджет поселений (передача полномочий)»

1.2. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно Приложению
1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно Приложению
2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

Глава района А.М. Маслов



Приложение 1
к постановлению администрации Верхнебуреинского муниципального района

от 25.06.2021 №359
"Приложение 3 к муниципальной программе «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального района на 2012 —
2035 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

№
п/п

Наименовани 
е программы, 

основного 
мероприятия

Источник
финансир

ования

Расходы по годам (тыс.рублей)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13. 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего
Районный
бюджет

157
890,
823

280
691,
110

369
965,
860

321
849,
336

275
483,
471

276
467,
637

275
731,
748

272
441,
160

272
441,
160

272
441,
160

272
441,
160

272
441,
160

272
441,
160

272
441,
160

272
441,
160

272
441,
160

272
441,
160

272
441,
160

в том
числе
средства
краевого
бюджета

148
211,
038

268
623,
694

326
994,
820

213
303,
080

204
255,
580

210
321,
160

210
321,
160

210
321,
160

210
321,
160

210
321,
160

210
321,
160

210
321,
160

210
321,
160

210
321,
160

210
321,
160

210
321,
160

210
321,
160

210
321,
160

в том
числе
средства
бюджетов
поселений
района

2
619,
488

349,
640

641,
230

540,
000

1.
Строительст

вой
капитальный

ремонт

Районный
бюджет

20
798,
786

13
284,
750

78
572,
540

96
172,
986

61
027,
891

55
946,
477

55
210,
588

51
920,
000

51
920,
000

51
920,
000

51
920,
000

51
920,
000

51
920,
000

51
920,
000

51
920,
000

51
920,
000

51
920,
000

51
920,
000

в том
числе
средства
краевого
бюджета

11
262,
008

9
445,
790

59
605,
150

6
474,
600



в том 
числе 
средства 
бюджетов 
поселений 
района

2
619,
488

349,
640

641,
230

540,
000

1.1
Система
энергоснабж
ения

Районный
бюджет

1
588,
242

800,
000

34
839,
170

9
496,
983

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

в том 
числе 
средства 
краевого 
бюджета

1
181,
190

25
177,
770

в том 
числе 
средства 
бюджетов 
поселений 
района

250,
000

1.2
Система

теплоснабже
ния

Районный
бюджет

16
591,
056

12
135,
110

37
030,
440

73
233,
230

50
487,
891

43
406,
477

39
670,
588

36
380,
000

36
380,
000

36
380,
000

36
380,
000

36
380,
000

36
380,
000

36
380,
000

36
380,
000

36
380,
000

36
380,
000

36
380,
000

в том 
числе 
средства 
краевого 
бюджета

10
080,
818

9
445,
790

30
695,
520

6
474,
600

в том
числе
средства
бюджетов
поселений
района

2
619,
488

349,
640

391,
230

1.2
.1.

Приобретени 
е и монтаж 
блочно­
модульных 
энергетическ 
их установок

Районный
бюджет

29
290,
000

43
796,
391

35
824,
477

3
290,
588

в том 
числе 
средства 
краевого



бюджета

в том
числе
средства
бюджетов
поселений
района

1.3
Система

водоотведен
ИЯ

Районный
бюджет

2
619,
488

349,
640

391,
230

2
374,
568

2
000,
000

-

в том
числе
средства
краевого
бюджета
в том
числе
средства
бюджетов
поселений
района

270,
000'

1.4
Система

водоснабжен
ИЯ

Районный
бюджет

6
311,
700

11
068,
205

5
000,
000

5
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

в том
числе
средства
краевого
бюджета

3
731,
860

в том
числе
средства
бюджетов
поселений
района

270,
000

2. Содержание 
основных 
фондов в

Районный
бюджет



технически
исправном
состоянии

в том 
числе 
средства 
краевого 
бюджета
в том
числе
средства
бюджетов
поселений
района

-

2,1
Система

теплоснабже
ния

Районный
бюджет
в том
числе
средства
краевого
бюджета
в том 

числе 
средства 
бюджетов 
поселений 
района

2.2
Система

водоснабжен
ИЯ

Районный
бюджет
в том
числе
средства
краевого
бюджета
в том 

числе 
средства 
бюджетов 
поселений 
района

2.3
Система

водоотведен Районный _ _ _ _ _ _ _ . _ _ _ . . .



ИЯ бюджет
в том
числе
средства
краевого
бюджета
в том
числе
средства
бюджетов
поселений
района

Система
2.4 электроснаб Районный

жения бюджет - - - - - - - - - - - - - - - - - -

в том 
числе 
средства 
краевого 
бюджета
в том 

числе 
средства 
бюджетов 
поселений 
района

3. Обеспечение коммунального 137 267 291 225 214 220 220 220 220 220 220 220 220 220 220 220 220 220
обслуживания 092, 406, 009, 676, 455, 521, 521, 521, 521, 521, 521, 521, 521, 521, 521, 521, 521, 521,

037 360 320 350 580 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160
Возмещение 3 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

3.1 организация Районный 518, 409, 502, 415, 271, 205, 205, 205, 205, 205, 205, 205, 205, 205, 205, 205, 205, 205,
м убытков, бюджет 070 080 620 080 950 590 590 590 590 590 590 590 590 590 590 590 590 590
связанных с в том

применением числе
регулируемы средства 3 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
х тарифов на краевого 518, 409, 502, 415, 271, 205, 205, 205, 205, 205, 205, 205, 205, 205, 205, 205, 205, 205,
электрическу бюджета 070 080 620 080 950 590 590 590 590 590 590 590 590 590 590 590 590 590



ю энергию, 
поставляему 
ю населению 

в зонах 
децентрализо 

ванного 
энергоснабж 

ения

в том
числе
средства
бюджетов
поселений
района

3.2
Возмещение 
организация 
м убытков, 
связанных с 

применением 
регулируемы 

х тарифов 
(цен) на 

тепловую 
энергию, 

поставляему 
ю населению

Районный
бюджет

121
271,
460

219
322,
600

257
070,
840

198
933,
400

196
503,
630

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

в том 
числе 
средства 
краевого 
бюджета .

121
271,
460

219
322,
600

257
070,
840

198
933,
400

196
503,
630

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

в том
числе
средства
бюджетов
поселений
района

3.3 Предоставле
ние

компенсации 
части 

расходов 
граждан на 

оплату 
коммунальн 

ых услуг, 
возникших в 

связи с 
ростом 

платы за 
данные 
услуги

Районный
бюджет

12
159,
500

9
700,
890

6
816,
210

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

в том 
числе 
средства 
краевого 
бюджета

12
159,
500

9
700,
890

6
816,
210

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

в том
числе
средства
бюджетов
поселений
района

3.4 Предоставле 
ние субсидии

Районный
бюджет

8
000,
000

23
619,
650

18
816,
245

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000



предприятия
м

коммунально 
го комплекса 

в целях 
возмещения 
затрат или 

недополучен 
ных доходов

в том
числе
средства
краевого
бюджета
в том 

числе 
средства 
бюджетов 
поселений 
района

3.5
Субсидия за 
счет средств 

краевого 
бюджета в 

целях
возмещения 
затрат при 
оказании 
услуг по 

теплоснабже 
нию,

водоснабжен 
ию и

водоотведен
ию

предприятия
м

Районный
бюджет

27
773,
790

в том 
числе 
средства 
краевого 
бюджета

27
745,
334

в том 
числе 
средства 
бюджетов 
поселений 
района

3.6 Производств 
енный 

контроль 
децентрализо 

ванных 
источников 

водоснабжен 
ия сельских 
поселений

Районный
бюджет

143,
007

200,
000

31,6
25

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

в том 
числе 
средства 
краевого 
бюджета
в том 

числе 
средства 
бюджетов 
поселений

143,
007



11

района

4 Финансовый
аудит

ресурсоснаб
жающих

предприятий

Районный
бюджет

384,
000

в том 
числе 
средства 
краевого 
бюджета
в том 

числе 
средства 
бюджетов 
поселений 
района



Приложение 2
к постановлению администрации Верхнебуреинского 

муниципального района от 25.06.2021 № 359

"Приложение 4 к муниципальной программе 
«Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Верхнебуреинского 
муниципального района на 2012 -  2035 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ ) ОЦЕНКА 
расходов краевого бюджета, районного бюджета и внебюджетных средств 

на реализацию целей муниципальной программы

Наименован Расходы по годам (тыс.рублей)
ие

программы,
№ основного Источник
п/ мероприяти финансир 201 201 202 202 202 202 202 202 202 202 202 203 203 203 203 203
п Я ования 8 9 0 1 2 3 4 5 2026 7 8 9 0 1 2 3 4 2035
1 2 3 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Всего 157 280 369 321 275 276 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65
Районны 890, 691, 965, 849, 483, 467, 410, 120, 120, 120, 120, 120, 120, 120, 120, 120, 120, 65
й бюджет 823 110 860 336 471 637 588 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 120,000

210 210 210 210 210 210 210 210 210 210 210
Краевого 321, 321, 321, 321, 321, 321, 321, 321, 321, 321, 321, 210
бюджета 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 321,160
Бюджеты
поселена
й района
Внебюдж
етныеср-
ва

1. Строительст 20 13 78 96 61 55 55 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54
ВО и Районны 798, 284, 572, 172, 027, 946, 210, 920, 920, 920, 920, 920, 920, 920, 920, 920, 920, 54

капитальны й бюджет 786 750 540 986 891 477 588 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 920,000
й ремонт Краевого

бюджета



13

Х.& )) ))

Бюджеты 
поселени 
й района
Внебюдж 
етные ср- 
ва

1.1 Система
энергоснабж
ения

Районны 
й бюджет

1
588,
242

800,
000

34
839,
170

9
496,
983

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,
000

5
540,000

Краевого
бюджета
Бюджеты 
поселени 
й района
Внебюдж 
етные ср- 
ва

1.2 Система
теплоснабже
ния

Районны 
й бюджет

16
591,
056

12
135,
110

37
030,
440

73
233,
230

50
487,
891

43
406,
477

39
670,
588

36
380,
000

36
380,
000

36
380,
000

36
380,
000

36
380,
000

36
380,
000

36
380,
000

36
380,
000

36
380,
000

36
380,
000

36
380,000

Краевого
бюджета
Бюджеты 
поселени 
й района
Внебюдж 
етные ср- 
ва

1.2
.1.

Приобретен 
ие и монтаж 
блочно­
модульных 
энергетичес 
ких
установок

Районны 
й бюджет

29
290,
000

43
796,
391

35
824,
477

3
290,
588

Краевого
бюджета
Бюджеты 
поселени 
й района



Внебюдж 
етные ср- 
ва

1.3 Система
водоотведен
ИЯ

Районны 
й бюджет

2
619,
488

349,
640

391,
230

2
374,
568

2
000,
000

3
000,
000

3
000,
000

3
000,
000

3
000,
000

3
000,
000

3
000,
000

3
000,
000

3
000,
000

3
000,
000

3
000,
000

3
000,000

Краевого
бюджета
Бюджеты 
поселени 
й района
Внебюдж 
етные ср- 
ва

1.4 Система
водоснабже
ния

Районны 
й бюджет

6
311,
700

11
068,
205

5
000,
000

5
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,000

Краевого
бюджета
Бюджеты 
поселени 
й района
Внебюдж 
етные ср- 
ва

2. Содержание
основных
фондов в
технически
исправном
состоянии

Районны 
й бюджет . . . . . . .

Краевого
бюджета
Бюджеты 
поселени 
й района
Внебюдж 
етные ср- 
ва

2.1 Система
теплоснабже
ния

Районны 
й бюджет . _ . _
Краевого
бюджета



Бюджеты 
поселени 
й района
Внебюдж 
етные ср- 
ва

2.2 Система
водоснабже
ния

Районны 
й бюджет . . . . . . . .

Краевого
бюджета
Бюджеты 
поселени 
й района
Внебюдж 
етные ср- 
ва

2.3 Система
водоотведен
ИЯ

Районны 
й бюджет . . . . . .

Краевого
бюджета
Бюджеты 
поселени 
й района
Внебюдж 
етные ср- 
ва

2.4 Система
электроснаб
жения

Районны 
й бюджет . . .

Краевого
бюджета
Бюджеты 
поселени 
й района
Внебюдж 
етные ср- 
ва

3. Обеспечение
коммунального
обслуживания

3.1 Возмещение Районны 3 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2



организация 
м убытков, 
связанных с 
применение 
м
регулируем 
ых тарифов 
на
электрическ 
ую энергию, 
поставляему 
ю
населению в 
зонах
децентр ализ 
ованного 
энергоснабж 
ения

й бюджет 518,
070

409,
080

502,
620

415,
080

271,
950

205,
590

205,
590

205,
590

205,
590

205,
590

205,
590

205,
590

205,
590

205,
590

205,
590

205,
590

205,
590

205,590

Краевого
бюджета
Бюджеты 
поселени 
й района

Внебюдж 
етные ср- 
ва

3.2 Возмещение 
организация 
м убытков, 
связанных с 
применение 
м
регулируем
ых тарифов
(цен) на
тепловую
энергию,
поставляему
ю
населению

Районны 
й бюджет

121
271,
460

219
322,
600

257
070,
840

198
933,
400

196
503,
630

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

202
635,
570

######
#####

Краевого
бюджета
Бюджеты 
поселени 
й района

Внебюдж 
етные ср- 
ва

3.3 Предоставле
ние
компенсаци 
и части 
расходов 
граждан на 
оплату 
коммунальн 
ых услуг,

Районны 
й бюджет

12
159,
500

9
700,
890

6
816,
210

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,
000

5
480,000

Краевого
бюджета
Бюджеты 
поселени 
й района



17

> >

возникших в 
связи с 
ростом 
платы за 
данные 
услуги

Внебюдж 
етные ср- 
ва

3.4 Предоставле
ние
субсидии
предприятия
м
коммунальн
ого
комплекса в 
целях
возмещения 
затрат или 
недополуче 
иных
доходов при
оказании
услуг

Районны 
й бюджет

27
773,
790

Краевого
бюджета
Бюджеты 
поселени 
й района

Внебюдж 
етные ср- 
ва

3.5 Субсидии в 
целях
возмещения
затрат при
оказании
коммунальн
ых услуг
предприятия
м

Районны 
й бюджет

8
000,
000

23
619,
650

18
816,
245

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,
000

10
000,000

Краевого
бюджета
Бюджеты 
поселени 
й района
Внебюдж 
етные ср- 
ва

3.6 Производств
енный
контроль
децентрализ
ованных
источников
водоснабже
ния

Районны 
й бюджет

143,
007

200,
000

31,6
25

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000 200,000

Краевого
бюджета
Бюджеты 
поселени 
й района



сельских
поселений

Внебюдж 
етные ср- 
ва

4 Финансовый
аудит
ресурсоснаб
жающтх
предприяти
й

Районны 
й бюджет

384,
000

Краевого
бюджета
Бюджеты 
поселени 
й района
Внебюдж 
етные ср- 
ва


